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Электродвигатель снабжается защитой от перегрева, перепадов тока. 

Класс электрозащиты Класс 1 (0I). Заземление металлических нетоковедущих частей обеспечивается 
присоединением специального провода к контуру заземления или непосредствен-
ным механическим контактом электрооборудования и контура заземления. 

Класс электрозащиты 
(доп) 

Класс 2 (опционально). Возможна установка дополнительной 
электроизоляции (рабочая и дополнительная электроизоляция) 

Группы допуска Группы допуска по электробезопасности: III и выше

Обратите внимание! 

Во избежание недоразумений и с целью недопущения необоснованных рекламаций в адрес завода, 
сообщаем: 

недобросовестные фирмы-посредники могут предлагать наши агрегаты по заниженным ценам. Делает-
ся это путем замены нашего электродвигателя, снабженного системами защиты (ГОСТ, ISO) от перегре-
ва, перегрузок и перепадов напряжения на существенно более дешевые китайские аналоги, на которых 
не предусмотрено никаких систем защиты. 

Завод НЕ ПРИНИМАЕТ претензии по насосному оборудованию если на агрегат был установлен не-
сертифицированный электродвигатель.  



Наименование 
Q Подача 

(м3/ч) 
H Напор (м) 

n Частота вра-
щен. (об/мин) 

N Мощность э/д 
(насоса) (кВт или 

л.с) 

Масса 
(кг) 

Габариты L х B х X (мм) 

ПБА 100-140/27,5 140 27,5 1200 б/дв. 575 765х730х1490 

ПР 12,5/12,5-СП 12,5 12,5 1500 2,2 69 854х392х147 

ПК 63/22,5 63 22,5 1500 11 295,5 1782х1441х340 

ПВП 315/40 315 40 1500 110 1815 678х1972х990 

ПВП 63/22,5 63 22,5 1500 б/дв. 200 1782х1200х340 

ПР 12,5/12,5-СП 12,5 12,5 1500 3 78 854х392х147 

ПВП 315/40 315 40 1500 б/дв. 1033 678х1972х990 

ПР 63/22,5 63 22,5 1500 11 290 1782х1310х340 

ПБ 160/20 160 20 1500 б/дв. 578 207х745х1890 

ПВП 40/16 40 16 1500 б/дв. 170 1280х1200х340 

ПВП 100/16 100 16 1500 15 629 176х834х1864 

ПР 100/16 100 16 1500 15 359 178х576х1441 

ПВП 250/56 250 56 1500 110 1802 644х1952х585 

ПВП 12,5/12,5 12,5 12,5 1500 3 109 1341х900х225 

ПБ 40/16 40 16 1500 б/дв. 230,5 147х517х1310 

ПКВП 63/22,5 63 22,5 1500 15 403 1782х1200х340 

ПБА 100-195/52 195 52 1650 90 1455 765х730х1480 

ПБ 100/31,5 100 31,5 1500 б/дв. 586 197х735х1885 

ПБА 150-400/52 400 52 1100 160 2900 865х1030х1723 

ПБ 315/56 315 56 1500 б/дв. 1098 855х2555х1000 

ПБА 150-300/30 300 30 830 75 1784 865х1030х1632 

ПБА 150-350/40 350 40 965 110 2202 1030х865х1080 

ПРВП 12,5/12,5-СП 12,5 12,5 1500 б/дв. 81 1341х900х225 

ПБ 160/40 160 40 1500 55 958 230х768х1980 

ПВП 63/22,5 63 22,5 1500 15 362 1782х1200х340 

ПВП 100/31,5 100 31,5 1500 б/дв. 465 1844х1680х465 

ПБА 150-400/52 400 52 1100 б/дв. 972 865х1030х1723 

ПБА 150-300/30 300 30 830 б/дв. 972 865х1030х1723 

ПВП 250/28 250 28 1500 55 873 2647х1680х585 

ПБА 100-112/17 112 17 965 15 850 730х280х765 

ПВП 100/31,5 100 31,5 1500 30 665 1844х1680х465 

ПРВП 100/16 100 16 1500 15 391 510х1298х410 

П 12,5/12,5-СП 12,5 12,5 1500 3 77 854х392х147 

ПБ 315/16 315 16 1500 45 1510 296х866х2210 

ПРВП 100/16 100 16 1500 б/дв. 231 510х1298х410 

ПКВП 63/22,5 63 22,5 1500 11 389 1782х1200х340 

ПБ 40/16 40 16 1500 5,5 286,5 147х517х1310 

ПВП 250/56 250 56 1500 б/дв. 971 644х1952х585 

ПВП 160/40 160 40 1500 б/дв. 515 2631х1680х550 

ПБ 250/56 
ПБ 250/56 250 56 1500 б/дв. 1060 270х822х2357 

ПБА 100-140/27,5 140 27,5 1200 30 995 765х730х1490 

П 12,5/12,5-СП 12,5 12,5 1500 б/дв. 50 854х392х147 

ПБА 150-350/40 350 40 965 б/дв. 972 1030х335х1080 

ПБ 100/16 100 16 1500 15 378,5 178х576х1520 

ПР 100/16 100 16 1500 б/дв. 232 178х576х1441 

ПК 63/22,5 63 22,5 1500 б/дв. 220 1782х1441х340 

ПВП 160/20 160 20 1500 30 667 2434х1200х340 

ПБ 315/16 315 16 1500 б/дв. 1078 296х866х2210 

ПБ 315/56 315 56 1500 160 2211 855х2555х1000 

ПБ 250/28 250 28 1500 55 966 240х793х1990 

ПБ 315/40 315 40 1500 110 1840 990х2375х852 

ПВП 250/28 250 28 1500 б/дв. 531 2647х1680х585 

ПР 63/31,5 63 31,5 1500 б/дв. 240 170х560х1441 

ПВП 160/40 160 40 1500 55 857 2631х1680х550 

ПБА 100-195/52 195 52 1650 б/дв. 575 765х730х1480 

ПБА 100-170/40 170 40 1450 б/дв. 575 730х280х805 

ПР 63/31,5 63 31,5 1500 15 367 170х560х1441 

ПРВП 12,5/12,5-СП 12,5 12,5 1500 3 109 1341х900х225 



ПБА 100-112/17 
ПБ 250/28 250 28 1500 б/дв. 625 240х793х1990 

ПР 63/22,5 63 22,5 1500 15 357 1782х1310х340 

ПБ 63/22,5 63 22,5 1500 б/дв. 246,5 170х560х1505 

ПРВП 63/22,5 63 22,5 1500 11 328 1782х1200х340 

ПК 63/22,5 63 22,5 1500 15 363 1782х1441х340 

ПБА 100-170/40 170 40 1450 55 1058 730х280х805 

ПБ 160/40 160 40 1500 б/дв. 617 230х768х1980 

ПРВП 63/22,5 63 22,5 1500 15 389 1782х1200х340 

ПРВП 63/31,5 63 31,5 1500 15 390 170х560х1441 

ПР 12,5/12,5-СП 12,5 12,5 1500 б/дв. 51 854х392х147 

ПБ 160/20 160 20 1500 30 768 207х745х1890 

ПРВП 63/22,5 63 22,5 1500 б/дв. 228 1782х1200х340 

ПВП 12,5/12,5 12,5 12,5 1500 б/дв. 81 1341х900х225 

ПРВП 63/31,5 63 31,5 1500 б/дв. 230 170х560х1441 

ПВП 160/20 160 20 1500 б/дв. 467 2434х1200х340 

ПБ 100/31,5 100 31,5 1500 30 776 197х735х1885 

ПБ 315/40 315 40 1500 б/дв. 1058 990х2375х852 

ПКВП 63/22,5 63 22,5 1500 б/дв. 243 1782х1200х340 

Б 100/16 100 16 1500 б/дв. 251,5 178х576х1520 

ПВП 40/16 40 16 1500 5,5 230 1280х1200х340 

ПБ 63/22,5 63 22,5 1500 15 373,5 170х560х1505 

ПР 63/22,5 63 22,5 1500 б/дв. 215 1200х500х1845 

ПВП 100/16 
П 12,5/12,5-СП 12,5 12,5 1500 2,2 68 854х392х147 

Наименование 
Q Подача 

(м3/ч) 
H Напор (м) 

n Частота вра-
щен. (об/мин) 

N Мощность э/д 
(насоса) (кВт или 

л.с) 

Масса 
(кг) 

Габариты L х B х X (мм) 
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